
 

 

 

 
Politických vězňů 2003/5, 301 00 Plzeň 

tel. 377 423 217 
e-mail: poaplz@volny.cz, www.poaplzen.cz 

 

 

Kritéria přijetí uchazečů denního studia ve 2. kole příjímacího řízení  

pro školní rok 2024/2025 

 

Přijímání žáků se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání.  

Uchazeči budou přijímáni na základě výsledků jednotných přijímacích testů (CERMAT) 

z českého jazyka a matematiky a kritérií stanovených školou.  

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo 

území ČR: 

U uchazeče, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, a v souladu § 20  

odst. 4 školského zákona požádal v 1. kole přijímacího řízení o prominutí jednotné přijímací 

zkoušky z českého jazyka, bude ověřena znalost českého jazyka pohovorem. 

 

Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců  
Ředitel školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů.  

 Bodové hodnocení uchazečů: 

1. Test z českého jazyka …………………………………………………… max. 50 bodů 

2. Test z matematiky ………………………………………………............. max. 50 bodů 

3. Studijní výsledky ze ZŠ (SP za obě pol. 8. třídy a 1. pol. 9. tř.) ………... max. 54 bodů 

Tabulka pro hodnocení studijních výsledků ze ZŠ – za každé pololetí: 

Pokud je uchazeč z některého předmětu v předchozím vzdělávání na základní škole hodnocen 

v některém pololetí klasifikačním stupněm dostatečně nebo nedostatečně, bude v daném 

pololetí v kritériu studijních výsledků hodnocen 0 body. 

 

4. Získaný stupeň chování za obě pololetí 8. třídy a 1. pol. 9. třídy ………… 0 nebo 6 bodů  

Byl-li uchazeč ve všech třech hodnocených pololetích ZŠ hodnocen stupněm chování 

velmi dobré, získá 6 bodů. Bude-li v některém ze tří hodnocených pololetí hodnocen 

stupněm chování uspokojivé či neuspokojivé, bude v tomto kritériu hodnocen 0 body.  

 

Stud. průměr 

za každé pol. 
1,0 1,1 - 1,2 1,3 - 1,4 1,5 - 1,6 1,7 - 1,8 1,9 – 2,0 

Body 18 15 12 9 6 3 

mailto:poaplz@volny.cz


5. Přihlédnutí ke skutečnostem, které osvědčují zájmy, dovednosti či další schopnosti 

uchazeče (osvědčení, certifikáty, diplomy a další získaná ocenění) ……….. max. 6 bodů 

 

Při rovnosti bodů v celkovém pořadí přijímaných uchazečů bude dána přednost uchazeči:  

 dle jeho preference školy na přihlášce,  

 s lepším průměrným prospěchem ve všech třech hodnocených pololetích, 

 s vyšším počtem bodů u JPZ.  

 

 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 

3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech  

18. – 20. června 2024, vždy od 8:00 do 12:00 hodin v sekretariátu školy. 

Zveřejnění výsledků 2. kola přijímacího řízení – 21. června 2024 – v DiPSy a na webových 

stránkách školy. 

  

 

 

 

 

16. 5. 2024           Ing. Jan Valenz 

               ředitel školy 


